Educação. Representante do Órgão Gerenciador: Vanderlene Araujo de Almeida Freitas; Empresa Detentora do Registro de Preços: COPYGRAF Grafica 
Digital & Papelaria LTDA inscrita no CNPJ nº 13.884.362/0001-34 que venceu todos os lotes no valor global de R$ 4.117.886,00 (Quatro milhões, cento e 
dezessete mil, oitocentos e oitenta e seis reais); Prazo: 12 meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de Origem: Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços n° 00.031/2025-PERP; Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico para atender

[...]

de Croatá no Município de São Gonçalo do Amarante/CE, conforme Termo de Compromisso Nº. 948628/CAIXA, Junto a Secretaria de Assistência Social 
do Município. Empresa Vencedora: F P Construcoes e Servicos LTDA / CNPJ/MF Nº 43.803.324/0001-70, com o valor global de R$ 526.820,92 (quinhentos 
e vinte e seis mil, oitocentos e vinte reais e noventa e dois centavos). Adjudicado em 03 de dezembro de 2025 e homologado em 11 de dezembro de 2025, 
pelo respectivo Ordenador de Despesas, Gilberto Uchoa do Nascimento, Secretaria de Assistência Social. O presente processo na forma da Lei.

[...]

955577/2023 e Plano de Trabalho N° 1092607-52. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0701.15.451.0011.1.014, elemento de despesa nº 44.90.51.91. CONTRATADA: DATERRA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº. 10.477.919/0001-24, declarada vencedora com
Valor Global de R$ 6.830.006,56 (seis milhões, oitocentos e trinta mil e seis reais e
cinquenta e seis centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 (vinte e dois) meses, contados a
partir da data da emissão da ordem de serviço. ASSINA PELA CONTRATADA: JAIME D EA N
SOUSA ALEXANDRE. ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA.

[...]

conforme Contrato Repasse N°955577/2023 e Plano de Trabalho N° 1092607-52. O
presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: DATERRA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº. 10.477.919/0001-24, declarada vencedora com
Valor Global de R$ 6.830.006,56 (seis milhões, oitocentos e trinta mil e seis reais e
cinquenta e seis centavos).

Nova Russas/CE, 8 de dezembro de 2025
ANTONIO JAIME ANDRÉ DA SILVA

Secretário de Infraestrutura e Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025 PERP

Pregão Eletrônico Nº 025/2025 PERP.

[...]

Referência à Assistência Social (CRAS) no Distrito de Croatá no Município de São Gonçalo
do Amarante/CE, conforme Termo de Compromisso Nº. 948628/CAIXA, Junto a Secretaria
de Assistência Social do Município. Empresa Vencedora: F P Construcoes e Servicos LTDA /
CNPJ/MF Nº 43.803.324/0001-70, com o valor global de R$ 526.820,92 (quinhentos e vinte
e seis mil, oitocentos e vinte reais e noventa e dois centavos). Adjudicado em 03 de
dezembro de 2025 e homologado em 11 de dezembro de 2025, pelo respectivo Ordenador
de Despesas, Gilberto Uchoa do Nascimento, Secretaria de Assistência Social. O presente
processo na forma da Lei.

[...]

Romanelli Exportação e Importação LTDA, representado legalmente nesse ato pelo Sr. José
Carlos Romanelli. Objeto: A aquisição de equipamento para implantação e operação de
usina de asfalto móvel de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de
Tiangua-Ceará. Valor Total R$: R$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e dois mil reais). 08 -
Secretaria Municipal de Infraestrutura; Unidade Orçamentária: 0801 Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0801 Dotação Orçamentária: 15.122.0007.2.075-
Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura. Elemento de Despesas: